РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

                             Ногайский муниципальный  район
        Совет Эркен-Шахарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  17.11. 2015г.                                п.Эркен-Шахар                                     № 96

О  проекте бюджета Эркен-Шахарского

сельского поселения

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», положения «О бюджетном процессе в Эркен-Шахарском сельском

поселении» Совет Эркен-Шахарского сельского поселения Карачаево-Черкесской

Республики

РЕШИЛ:

 1. Утвердить проект бюджета Эркен-Шахарского сельского поселения

Ногайского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на

2016 год.

 2. Обнародовать проект бюджет Эркен-Шахарского сельского поселения

путем вывешивания в зданиях администрации,   школы и узла связи п.Эркен-

Шахар.

 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016г.

Председатель Совета Эркен-Шахарского

 Сельского поселения                                                                   М.А.Хапиштов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОГАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЭРКЕН-ШАХАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  17.11. 2015г.                                п.Эркен-Шахар                                     № 96

                  Проект бюджета Эркен-Шахарского сельского поселения на 2016год

  Статья 1. Основные характеристики бюджета Эркен-Шахарского сельского

поселения на 2016 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета на

2016 год:

 общий объем доходов  бюджета в сумме 9044,5 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления в сумме  3647,9 тыс. рублей,

общий объем расходов  бюджета в сумме 9044,5тыс. рублей.

2. Учесть в бюджете Эркен-Шахарского сельского поселения объем

поступлений доходов по основным источникам согласно приложению 1 к

настоящему Решению.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между республиканским и

местным бюджетами на 2016 год

 В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Российской

Федерации утвердить нормативы распределения доходов между республиканским

и местным бюджетами на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему

Решению.

Статья З. Главные администраторы доходов   бюджета Эркен-Шахарского

сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета —

органов государственной и муниципальной власти Российской Федерации

согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. В случае изменения в 2016 году состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета, главных администраторов доходов

федерального бюджета — органов государственной и муниципальной власти

Карачаево-Черкесской Республики Администрация Эркен-Шахарского сельского

поселения вправе при присвоении кодов классификации доходов бюджета

вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов

доходов  бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации

доходов бюджета сельского поселения.

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых сельским

поселением

1. Установить, что средства, полученные от приносящей доход

деятельности, за исключением доходов от сдачи в аренду муниципального

имущества,  учитываются на лицевом счете, открытом  в Отделе№2 УФК по

Карачаево-Черкесской Республике и расходуются  в соответствии с генеральными

разрешениями, оформленными главным распорядителем средств  бюджета в

установленном порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход

деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными

распорядителями средств  бюджета, в пределах остатков средств на их лицевом

счете.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут

направляться  на создание других организаций, покупку ценных бумаг и

размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Открытие счета по учету средств от приносящей доход деятельности в

учреждениях Центрального Банка Российской Федерации и иных кредитных

организациях не допускается.

Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества, направляются на

общее (совокупное) покрытие расходов  бюджета.

2. Заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет

средств от приносящей доход деятельности, производятся в пределах

утвержденных смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности

Статья 5.Предельный объем муниципального долга

Утвердить предельный объем муниципального долга составляет

2051392,9рублей.

Статья 6. Прямые получатели средств  бюджета

Утвердить перечень прямых получателей средств  бюджета на 2016 год

согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования  бюджета на 2016 год

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

расходных обязательств Эркен-Шахарского сельского поселения на 2016 год в

сумме 9044,5 тыс. рублей,

2. Утвердить:

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1

настоящего Решения:

а) распределение бюджетных ассигнований сельского бюджета  на 2016 год

по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета в функциональной

структуре расходов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

б) ведомственную структуру расходов  бюджета на 2016 год согласно

приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 8. Резервный фонд Администрации Эркен-Шахарского сельского

поселения

Установить объем резервного фонда Администрации Эркен-Шахарского

сельского поселения на 2016 год в размере 30,0 тыс. рублей.

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований по

обеспечению деятельности органов муниципальной власти Эркен-Шахарского

сельского поселения

Орган муниципальной власти Эркен-Шахарского сельского поселения не

вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году

численности  муниципальных служащих.

Статья 10.  Субвенция из республиканского фонда компенсаций

1. Утвердить объем средств выделяемых из республиканского фонда

компенсации бюджету Эркен-Шахарского сельского поселения на 2016

год в сумме 137,5 тыс. рублей.

2. Утвердить размеры субвенции, выделяемых из республиканского фонда

компенсаций бюджету Эркен-Шахарского сельского поселения на

выполнение отдельных государственных полномочий органов

государственной власти КЧР согласно приложения 7 к настоящему

Решению, из них:

-субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету-136,5 тыс. рублей;

-субвенции на осуществление федеральных полномочий по

государственной регистрации актов гражданского состояния 3 тыс.

рублей.

   Статья 11.  Фонд финансовой поддержки

  Установить в 2016году дотацию и субвенцию на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности из республиканского  фонда финансовой поддержки в

соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики  «О межбюджетных

отношениях в Карачаево-Черкесской Республике» в сумме 3508,4 тыс. рублей.

Председатель Совета Эркен-Шахарского

сельского поселения                                                                             М.А Хапиштов